Press Release

平成24年4月16日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長 植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 二 部 ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

『Stardust Life』 配信のお知らせ

【インド】 Google Play 向け Android アプリ

モバイルソリューションカンパニーの日本エンタープライズ株式会社(本社：東京都渋谷区、代表取締役：植田 勝典）の

子会社であるNE Mobile Services (India) Pvt. Ltd.（本社：インド ムンバイ、代表者：植田 勝典）（以下、NEモバイル）は、

MAGNA PUBLISHING CO. LTD（本社：インド ムンバイ、社長：Nari Hira）（以下、MAGNA社）と電子書籍の独占配信に関する

業務提携に伴う、初のGoogle Play向けAndroidアプリとして『Stardust Life』の配信を開始いたしましたのでお知らせいたします。

インドの契約携帯電話は、9億件※を超える中国（10億件）に次ぐ世界第2位の携帯電話大国であり、現在も驚異的な増加を

続けております。また、携帯電話を活用したモバイルコンテンツ市場は、今後、第三世代携帯電話やスマートフォン（高機能

携帯電話）が普及していくことが見込まれており、飛躍的な広がりが期待されております。

このような状況のもと、当社は、インドにおける本格的なモバイルマーケットの拡大を見据え、平成21年11月に現地子会社

「NEモバイル」を設立し、モバイルコンテンツ事業を開始してまいりました。

また、平成23年9月29日付「【インド】MAGNA社との業務提携に関するお知らせ」で公表した通り、ライフスタイルマガジンの

大手出版社MAGNA社との電子書籍の独占配信に関する業務提携に伴い、iPad向け電子書籍アプリ『iSTARDUST』の提供を

平成23年12月20日（火）より開始し、好評をいただいております。

今回、配信するAndroidアプリ『Stardust Life』は、MAGNA社との業務提携に伴う第二弾のアプリであり、同案件としては、

初のGoogle Play向けAndroidアプリ配信となります。

今後は、アプリ数の拡大、配信先であるアプリケーションプラットフォームの拡大、アプリの品質向上を推し進め、お客様に

お喜びいただけるコンテンツの提供に努めてまいります。

※契約数： 9億3百万件（平成24年1月現在）、出所：インド電気通信管理局（TRAI：Telecom Regulatory Authority of India）

アプリ名称 Stardust Life

配信開始日 平成24年4月10日（火）

価格 無料

内容
インド映画（ボリウッド）スターの各種コンテンツ
（ニュース、ゴシップ、インタビュー、写真、プライベート情報、お勧め作品等）

ＵＲＬ https://play.google.com/store/apps/details?id=com.ne.stardust

画像イメージ

商 号 NE Mobile Services (India) Pvt. Ltd.

設立年月日 2009年11月11日

本社所在地 インド・ムンバイ

代 表 者 植田 勝典（当社代表取締役社長）

資 本 金 41百万ルピー

事 業 内 容 モバイルコンテンツ事業

株 主
日本エンタープライズ株式会社 99.76％
株式会社ダイブ（当社子会社）      0.24％

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.nemobile.in

日本エンタープライズ株式会社 総務部 広報・IR課 【担当：松本】

アプリの概要

ＮＥモバイル 概要

本件に関するお問い合わせ

TEL：03-5774-5730  FAX：03-5774-5735  MAIL： ir@nihon-e.co.jp

ＮＥモバイル（NE Mobile Services (India) Pvt. Ltd.） 現地責任者 【担当：アラム】
MAIL： k.alam@nemobile.in

http://www.nihon-e.co.jp/
※ 記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.ne.stardust
http://www.nemobile.in/
mailto:ir@nihon-e.co.jp
mailto:k.alam@nemobile.in
http://www.nihon-e.co.jp/